

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



(香港股份代號:834)  
(新加坡股份代號:P74)

### 截至二零一四年三月三十一日止期間的第一季度財務報表公告

本公告乃遵照香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10(B)條項下的披露責任而作出。本公告原版為英文，如果英文版本和中文版本出現差異，以英文版本為準。

本季度報告乃遵照新加坡證券交易所有限公司（「新交所」）的相關規定而編製。本報告所載財務資料乃遵照國際財務報告準則而編製，並未經核數師審核及審閱。本公司股東及公眾投資者於買賣本公司股份時，務請審慎行事。

## 第一部份 - 季度（第一、二及三季度）、半年和全年業績公告所需資料

## 1(a) (集團) 全面收益表連同緊接上一個財政年度同期的比較報表。

	截至二零一 四年三月三 十一日止三 個月 (未經審核) 人民幣千元	截至二零一 三年三月三 十一日止三 個月 (未經審核) 人民幣千元	變動 + / (-) %
收益	308,652	318,176	(3.0)
銷售成本	(292,539)	(292,376)	0.1
<b>毛利</b>	<b>16,113</b>	<b>25,800</b>	<b>(37.5)</b>
其他收入	14,152	8,682	63.0
銷售及分銷開支	(6,266)	(8,493)	(26.2)
行政開支	(8,124)	(11,851)	(31.4)
其他經營開支	(166)	(192)	(13.5)
<b>經營所得盈利</b>	<b>15,709</b>	<b>13,946</b>	<b>12.6</b>
融資成本	(10,843)	(9,213)	17.7
分佔聯營公司的虧損	(291)	(256)	13.7
<b>除稅前盈利</b>	<b>4,575</b>	<b>4,477</b>	<b>2.2</b>
所得稅抵免	220	274	(19.7)
<b>本期間盈利</b>	<b>4,795</b>	<b>4,751</b>	<b>0.9</b>
其他全面收益	-	-	-
<b>本期間全面收益總額</b>	<b>4,795</b>	<b>4,751</b>	<b>0.9</b>
<b>以下應佔全面收益總額：</b>			
本公司擁有人	5,678	5,174	9.7
非控股權益	(883)	(423)	(108.7)
	<b>4,795</b>	<b>4,751</b>	<b>0.9</b>

每股盈利		
—基本（人民幣分）	1.31	1.20
本集團的除稅前盈利已扣除／（計入）下列各項後得出：		
無形資產攤銷	105	239
預付土地租金攤銷	1,103	646
折舊	10,381	11,144
匯兌虧損淨額	769	1,605
計息銀行借款的利息開支	10,843	9,213
銀行存款利息收入	(740)	(1,016)

1(b)(i) (就發行人及集團而言) 財務狀況表，連同緊接上一個財政年度結束時的比較報表。

	本集團		本公司	
	二零一四年三月三十一日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)	二零一四年三月三十一日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>資產及負債</b>				
<b>非流動資產</b>				
物業、廠房及設備	612,731	622,446	2	2
預付土地租金	128,595	129,698	-	-
無形資產	1,047	1,152	-	-
於附屬公司之投資	-	-	84,144	84,144
於聯營公司的權益	1,909	2,200	-	-
商譽	59,428	59,428	-	-
生物資產	30,749	31,040	-	-
長期應收款項	5,047	5,047	-	-
遞延稅項資產	3,143	2,923	-	-
	<b>842,649</b>	<b>853,934</b>	<b>84,146</b>	<b>84,146</b>
<b>流動資產</b>				
生物資產	38,541	42,751	-	-
存貨	143,944	132,060	-	-
應收貿易款項	82,030	80,971	-	-
預付款項、其他應收款項及按金	41,248	40,156	95	95
應收附屬公司款項	-	-	237,657	238,641
長期應收款項之即期部份	3,523	3,523	-	-
已抵押存款	70,000	70,000	-	-
現金及銀行結餘	415,623	369,387	120	271
	<b>794,909</b>	<b>738,848</b>	<b>237,872</b>	<b>239,007</b>
<b>流動負債</b>				
應付貿易款項及票據	143,134	142,808	-	-
應計負債及其他應付款項	64,189	83,484	488	487
計息銀行借款	628,000	567,000	-	-
應付一名關連人士款項	22,459	23,517	-	-
遞延政府補助	1,337	1,337	-	-
應付稅項	224	882	-	-
	<b>859,343</b>	<b>819,028</b>	<b>488</b>	<b>487</b>
<b>流動(負債)/資產淨額</b>	<b>(64,434)</b>	<b>(80,180)</b>	<b>237,384</b>	<b>238,520</b>
<b>資產總額減流動負債</b>	<b>778,215</b>	<b>773,754</b>	<b>321,530</b>	<b>322,666</b>
<b>非流動負債</b>				
遞延政府補助	11,330	11,664	-	-
計息銀行借款	58,000	58,000	-	-
<b>非流動負債總額</b>	<b>69,330</b>	<b>69,664</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>資產淨值</b>	<b>708,885</b>	<b>704,090</b>	<b>321,530</b>	<b>322,666</b>

**權益****本公司擁有人應佔權益**

— 股本	112,176	112,176	112,176	112,176
— 儲備	569,656	563,978	209,354	210,490
	681,832	676,154	321,530	322,666
<b>非控股權益</b>	<b>27,053</b>	<b>27,936</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>權益總額</b>	<b>708,885</b>	<b>704,090</b>	<b>321,530</b>	<b>322,666</b>

**1(b)(ii) 本集團的借款及債務證券總額。**

須於一年或一年以內，或按要求償還的金額

於二零一四年三月三十一日		於二零一三年三月三十一日	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
未經審核	未經審核	經審核	經審核
381,000	247,000	320,000	247,000

須於一年後償還的金額

於二零一四年三月三十一日		於二零一三年三月三十一日	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
未經審核	未經審核	經審核	經審核
-	58,000	-	58,000

任何抵押品的詳情：

計息銀行借款總額（包括有抵押負債）約為人民幣 381,000,000 元。

於二零一四年三月三十一日，本集團之計息銀行借款由本集團若干關連人士擔保，並由本集團若干物業、廠房及設備、土地使用權、已抵押存款及應收貿易款項作為抵押。

1(c) (就集團而言) 現金流量表，連同緊接上一個財政年度同期的比較報表。

現金流量表	本集團 人民幣千元	
	截至二零一 四年三月三 十一日止三 個月 未經審核	截至二零一三 年三月三十一 日止三個月 未經審核
<b>來自經營活動的現金流量</b>		
除稅前盈利	4,575	4,477
就以下各項作出調整：		
利息收入	(740)	(1,016)
利息開支	10,843	9,213
物業、廠房及設備折舊	10,381	11,144
預付土地租金攤銷	1,103	646
無形資產攤銷	105	239
生物資產公平值減估計銷售成本之變動 產生的收益淨值	(8,271)	(6,571)
政府補助遞延收入攤銷	(334)	(190)
分佔聯營公司虧損	291	256
營運資金變動前經營盈利	17,953	18,198
存貨增加	(11,884)	(14,277)
生物資產減少	12,772	3,556
應收貿易款項增加	(1,059)	(1,939)
預付款項、其他應收款項及按金(增加)/減少	(1,092)	91
應付貿易款項及票據增加/(減少)	326	(4,911)
應付一名關連人士款項減少	(1,058)	(38,114)
應計負債及其他應付款項減少	(19,295)	(13,391)
經營所用現金	(3,337)	(50,787)
已付利息	(10,843)	(9,213)
已繳付所得稅	(658)	(402)
<b>經營活動所用現金淨額</b>	<b>(14,838)</b>	<b>(60,402)</b>
<b>來自投資活動的現金流量</b>		
購買物業、廠房及設備	(666)	(1,703)
已收利息	740	1,016
已抵押存款減少	-	29,758
<b>投資活動所得現金淨額</b>	<b>74</b>	<b>29,071</b>

## 來自融資活動的現金流量

新造銀行借款	140,000	207,000
償還銀行借款	(79,000)	(117,000)
<b>融資活動所得現金淨額</b>	<b>61,000</b>	<b>90,000</b>

現金及現金等價物增加淨額	46,236	58,669
財政期間開始時的現金及現金等價物	369,387	370,699
財政期間結束時的現金及現金等價物	415,623	429,368

## 現金及現金等價物結餘分析

現金及銀行結餘	415,623	429,368
---------	---------	---------

1(d)(i) 載明（就發行人及集團而言）(i)所有權益變動或(ii)除資本化發行事項及向股東進行分派之外所產生的權益變動的報表，連同緊接上一個財政年度同期的比較報表。

## 本集團

	本公司擁有人應佔權益						總額 人民幣千元	非控股權益 人民幣千元	權益總額 人民幣千元
	股本	股份溢價	合併儲備	資本 贖回儲備	其他儲備	保留溢利			
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元			
於二零一四年一月一日(經審核) 與擁有人之交易(未經審核)	112,176	257,073	(41,374)	2,374	43,812	302,093	676,154	27,936	704,090
本期間盈利(未經審核)	-	-	-	-	-	5,678	5,678	(883)	4,795
本期間其他全面收益(未經審核)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期間全面收益總額(未經審核)	-	-	-	-	-	5,678	5,678	(883)	4,795
<b>於二零一四年三月三十一日 (未經審核)</b>	<b>112,176</b>	<b>257,073</b>	<b>(41,374)</b>	<b>2,374</b>	<b>43,812</b>	<b>307,771</b>	<b>681,832</b>	<b>27,053</b>	<b>708,885</b>
於二零一三年一月一日(經審核) 與擁有人之交易(未經審核)	112,176	257,073	(41,374)	2,374	44,158	295,715	670,122	35,330	705,452
本期間盈利(未經審核)	-	-	-	-	-	5,174	5,174	(423)	4,751
本期間其他全面收益(未經審核)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期間全面收益總額(未經審核)	-	-	-	-	-	5,174	5,174	(423)	4,751
<b>於二零一三年三月三十一日 (未經審核)</b>	<b>112,176</b>	<b>257,073</b>	<b>(41,374)</b>	<b>2,374</b>	<b>44,158</b>	<b>300,889</b>	<b>675,296</b>	<b>34,907</b>	<b>710,203</b>

## 本公司

	股本	股份溢價	合併儲備	資本 贖回儲備	累計虧損	權益總額
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零一四年一月一日(經審核)	112,176	257,073	6,143	2,374	(55,100)	322,666
與擁有人之交易(未經審核)	-	-	-	-	-	-
本期間虧損(未經審核)	-	-	-	-	(1,136)	(1,136)
本期間其他全面收益(未經審核)	-	-	-	-	-	-
本期間全面收益總額(未經審核)	-	-	-	-	(1,136)	(1,136)
於二零一四年三月三十一日(未經審核)	112,176	257,073	6,143	2,374	(56,236)	321,530
於二零一三年一月一日(經審核)	112,176	257,073	6,143	2,374	(51,454)	326,312
與擁有人之交易(未經審核)	-	-	-	-	-	-
本期間虧損(未經審核)	-	-	-	-	(1,822)	(1,822)
本期間其他全面收益(未經審核)	-	-	-	-	-	-
本期間全面收益總額(未經審核)	-	-	-	-	(1,822)	(1,822)
於二零一三年三月三十一日(未經審核)	112,176	257,073	6,143	2,374	(53,276)	324,490

1(d)(ii) 自上一個報告期間結束以來，由供股、紅股發行、股份購回、行使購股權或認股權證、兌換其他股本證券發行、發行股份以換取現金或作為收購代價或基於任何其他理由產生的任何本公司股本變動詳情。同時呈列兌換全部未行使可換股工具時可發行的股份數目，以及持作庫存股份的數目（如有），與發行人於本報告財政期間結束時及緊接上一個財政年度同期結束時的已發行股份總數（不包括庫存股份）比較。

每股面值 0.25 港元的普通股	股份數目 千股	金額 千港元
法定：		
於二零一三年十二月三十一日 及二零一四年三月三十一日	2,000,000	500,000
已發行及繳足：		
於二零一三年十二月三十一日 及二零一四年三月三十一日	432,948	108,237

## 附註：

於二零一四年三月三十一日及二零一三年十二月三十一日，本公司並無任何於兌換任何未行使可換股工具時可能發行的股份。

1(d)(iii) 呈列於本財政期間結束時及緊接上一個年度結束時的已發行股份總數（不包括庫存股份）。

	二零一四年三月三十一日	二零一三年十二月三十一日
	千股	千股
普通股總數（不包括庫存股份）	432,948	432,948

註：

本公司於二零一四年三月三十一日及二零一三年十二月三十一日概無持有庫存股份。

1(d)(iv) 呈列於本報告財政期間結束時已銷售、轉讓、出售、註銷及／或使用之全部庫存股份列表。

不適用。

2. 有關數據是否經審核或審閱，並按那些核數準則或慣例審核或審閱。

有關數據未經核數師審核或審閱。

3. 如數據已經審核或審閱，則提供核數師報告（包括任何保留意見或重點事項）。

不適用。

4. 是否應用與發行人最近期經審核年度財務報表相同之會計政策及計算方法。

本集團已採納截至二零一三年十二月三十一日止年度之經審核財務報表所載之相同會計政策及計算方法。

5. 倘會計政策及計算方法出現任何變動（包括會計準則之任何規定），請註明所出現變動、變動原因及影響。

不適用。

6. 本集團於本報告財政期間及緊接上一個財政年度同期的每股普通股盈利（已扣除任何優先股股息撥備）。

	截至二零一四年三月三十一日止三個月 未經審核	截至二零一三年三月三十一日止三個月 未經審核
每股盈利		
— 基本（人民幣分）	1.31	1.20

## 註：

1. 截至二零一四年及二零一三年三月三十一日止三個月之每股基本盈利乃以本公司擁有人應佔之本集團之純利除以期內已發行股份之加權平均數 432,948,000 股計算。
  2. 由於期內並無潛在攤薄股份，故截至二零一四年及二零一三年三月三十一日止三個月之每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。
7. 按於下列期間結束時已發行股份總數（不包括發行人的庫存股份）計算之發行人及集團每股普通股資產淨值：
- (a) 本報告財政期間；及
  - (b) 緊接上一個財政年度。

人民幣分	本集團		本公司	
	二零一四年三月三十一日	二零一三年十二月三十一日	二零一四年三月三十一日	二零一三年十二月三十一日
按於下列期間結束時已發行股本計算的每股普通股資產淨值：	157.49	156.17	74.27	74.53

## 註：

於二零一四年三月三十一日，本公司之普通股數目為 432,948,000 股（二零一三年十二月三十一日：432,948,000 股）。

8. 本集團的表現回顧須包含足以合理解本集團業務的所需資料。回顧必須載述下列各項：
- (a) 影響本集團於本報告財政期間的營業額、成本及盈利的任何重大因素，包括（如適用）季節性或週期性因素；及
  - (b) 於本報告財政期間影響本集團的現金流量、營運資金、資產或負債的任何重大因素。

## 按產品劃分的收益

	截至二零一四年三月三十一日止三個月	截至二零一三年三月三十一日止三個月	變動百分比
	二零一四年三個月	二零一三年三個月	
	未經審核	未經審核	未經審核
	人民幣千元	人民幣千元	+ / (-)
加工食品	166,368	146,545	13.5
冷藏及冷凍雞肉	45,118	65,275	(30.9)
冷藏及冷凍兔肉	45,509	47,910	(5.0)
其他	51,657	58,446	(11.6)
總計	308,652	318,176	(3.0)

**加工食品**

本集團於其本身的品牌下成功推出多種產品。根據本集團於加工食品市場的聲譽及記錄，截至二零一四年三月三十一日止三個月（「二零一四年三個月」），加工食品之收益增加13.5%至約人民幣166,400,000元。

爲了提高產品的盈利能力，若干冷藏及冷凍雞肉產品進一步加工至與內部加工食品相關的高附加值雞肉。因此，加工食品的產量及銷量均有所增加。

**冷藏及冷凍肉類產品**

於二零一四年三個月，兔肉及雞肉分部佔本集團總收益的29.4%。於二零一四年三個月，兔肉及雞肉分部的收益錄得減少19.9%至人民幣90,600,000元。

誠如上文第二段「加工食品」所述，由於若干冷藏及冷凍雞肉產品轉移至進一步加工，冷藏及冷凍雞肉產品產生的收益減少30.9%至人民幣45,100,000元。

本集團就其兔肉於中國市場之推廣及產品開發方面已取得理想成果。然而，由於中國市場兔肉產品的競爭日益激烈，本集團必須降低其兔肉產品的售價以維持其市場份額。因此，於二零一四年三個月，兔肉分部的收益輕微減少5.0%至約人民幣45,500,000元。

**其他產品**

於二零一四年三個月，製造及銷售其他產品的收益減少11.6%至約人民幣51,700,000元。

隨著中國北京和上海市場以及日本等海外市場的增長，寵物食品銷售佔本分部逾50%。

**按地區市場劃分的收益**

	二零一四年三個月	二零一三年三個月	變動百分比
	未經審核	未經審核	未經審核
	人民幣千元	人民幣千元	+ / (-)
出口	117,030	112,398	4.1
中國	191,622	205,778	(6.9)
總計	308,652	318,176	(3.0)

於二零一四年三個月，出口銷售收益輕微增加4.1%至約人民幣117,000,000元。出口銷售增加乃主要由於加工食品需求增加所致。中國銷售收益輕微減少6.9%至約人民幣191,600,000元，乃由於本集團兔肉產品的售價下降所致（如上文所述）。

## 盈利能力

### 毛利及邊際利潤

	二零一四年三個月		二零一三年三個月		變動	變動百分比
	毛利	邊際利潤	毛利	邊際利潤		
	人民幣千元	%	人民幣千元	%	人民幣千元	%
	未經審核	未經審核	未經審核	未經審核	未經審核	未經審核
加工食品	12,490	7.5	12,912	8.8	(422)	(3.3)
冷藏及冷凍雞肉	117	0.3	723	1.1	(606)	(83.8)
冷藏及冷凍兔肉	1,564	3.4	5,696	11.9	(4,132)	(72.5)
其他	1,942	3.8	6,469	11.1	(4,527)	(70.0)
<b>總計</b>	<b>16,113</b>	<b>5.2</b>	<b>25,800</b>	<b>8.1</b>	<b>(9,687)</b>	<b>(37.5)</b>

由於本集團目標市場的競爭日益激烈及經營成本增加，本集團於二零一四年三個月的毛利率由 8.1% 減少至 5.2%。

### 加工食品

於二零一四年三個月，加工食品仍為本集團的主要溢利貢獻來源。由於平均售價下降，二零一四年三個月的毛利率由 8.8% 輕微降至 7.5%。

### 冷藏及冷凍雞肉

由於雞肉產品的銷售價格下降及原材料價格及經營成本不斷上升，本分部的毛利及毛利率分別下降至人民幣 100,000 元及 0.3%。

### 冷藏及冷凍兔肉

由於行業價格競爭，冷藏及冷凍兔肉的平均售價下降。於二零一四年三個月，兔肉產品的毛利率由 11.9% 下降至 3.4%。

### 其他產品

其他產品主要為寵物食品以及雞肉及兔肉的副產品。該等產品並非本集團的核心溢利來源。於二零一四年三個月，由於兔肉的副產品需求減少，毛利率由 11.1% 下降至 3.8%。

### 其他收入

其他收入主要包括政府補貼、生物資產公平值變動收益，以及銀行存款的利息收入，分別約為人民幣 4,500,000 元、人民幣 8,300,000 元及人民幣 700,000 元。其餘主要為向青島的廠家銷售原材料（蔬菜及調味料）而產生的微薄收入。

### 銷售及分銷成本

銷售及分銷開支主要包括運輸成本、推廣成本、薪金及福利。銷售及分銷成本減少 26.2% 至約人民幣 6,300,000 元，此乃由於本公司推出成本削減措施令差旅及招待費用減少及僱員數目下降所致。

### 行政開支

行政開支主要包括員工成本、專業費用、差旅開支及其他雜項行政開支。行政開支減少 31.4% 乃主要由於實行成本控制措施及減少僱員人數所致。

### 其他經營開支

其他經營開支為雜項開支，主要涉及棄置損壞的包裝物料，此等開支於期內隨著銷售下降而減少。

### 融資成本

二零一四年三個月的融資成本增加 17.7%至約人民幣 10,800,000 元，乃主要由於為撥付本集團的未來營運資金而導致平均銀行借貸較高所致。

### 稅項

所得稅抵免包括以應計中國企業所得稅抵銷之於對山東凱加食品有限公司及其附屬公司山東凱加國際貿易有限公司（統稱為「凱加集團」）進行業務整合後就物業、廠房及設備、無形資產及土地使用權作出的公平值調整產生的遞延稅項抵免。該輕微下降乃主要由於期內應課稅收入增加所致。

## 本集團於二零一四年三月三十一日的財務狀況回顧

本集團的物業、廠房及設備（「PPE」）主要包括租賃樓宇、廠房以及機器。於二零一四年三月三十一日，PPE 減少 1.6%至約人民幣 612,700,000 元，乃主要由於收購約人民幣 600,000 元的設備並以人民幣 10,400,000 元的折舊費用抵銷所致。

二零一四年三個月的預付土地租金及無形資產分別減少約人民幣 1,100,000 元及人民幣 100,000 元，主要由於攤銷所致。無形資產指出口許可證及獲日本及歐洲聯盟（「歐盟」）相關機關發出的衛生註冊證明。上述許可證及證書令本集團可將其產品出口至該等國家。

商譽乃因過去收購附屬公司而產生。

生物資產指供出售的幼兔及幼雞以及供繁殖的種兔及種雞。該等生物資產乃由本集團董事根據類似大小、品種及年齡的兔／雞的市場定價於二零一四年三月三十一日進行估值。估值方法乃遵照國際會計準則第 41 號及國際財務報告準則第 13 號釐定生物資產於目前位置及狀況下的公平值。

預期二零一四年第二季度的需求有所增加，故存貨增加約人民幣 11,900,000 元至約人民幣 143,900,000 元。二零一四年三個月的平均存貨週轉日數為 42 日，而二零一三財政年度則為 38 日。

於二零一四年三個月，應收貿易款項輕微增加約人民幣 1,100,000 元或 1.3%至約人民幣 82,000,000 元。二零一四年三個月的平均應收貿易款項週轉日數為 24 日，而二零一三財政年度則為 21 日。

於二零一四年三月三十一日，預付款項、其他應收款項及按金輕微增加約人民幣 1,100,000 元或 2.7%至約人民幣 41,200,000 元。

現金及現金等價物（包括已抵押存款）增加約人民幣 46,200,000 元至約人民幣 485,600,000 元，乃主要由於接近二零一四年第一季度末時取得的銀行借貸增加所致。約人民幣 70,000,000 元的銀行存款乃用作本集團計息借貸的抵押。

應付貿易款項及票據隨著存貨水平增加而輕微增加約人民幣 300,000 元或 0.2%至於二零一四年三月三十一日的約人民幣 143,100,000 元。

應計負債及其他應付款項指有關建築及設施的應付款項、應付薪金及福利、應計開支及已收按金。該減少乃主要由於客戶支付的按金減少所致。

經計及期內約人民幣 140,000,000 元的新增銀行借款及約人民幣 79,000,000 元的銀行借款還款，於二零一四年三月三十一日，計息銀行借款結餘增至約人民幣 686,000,000 元。約人民幣 58,000,000 元的銀行借款乃分類為非流動負債。

應付一名關連人士款項指因貿易及其他交易而產生之應付青島康大外貿集團有限公司（「康大集團」）之尚未償還結餘。

應付稅項由二零一三年十二月三十一日的約人民幣 900,000 元減少至於二零一四年三月三十一日的約人民幣 200,000 元。此乃由於於二零一四年三個月支付所得稅所致。

## **現金流量表**

### **經營活動**

於二零一四年三個月，經營活動所用的現金由約人民幣 60,400,000 元減少至約人民幣 14,800,000 元。經營現金流量增加乃由於於二零一四年三個月償還應付一名關連人士款項減少所致。

### **投資活動**

投資活動所得現金淨額為約人民幣 74,000,000 元。

### **融資活動**

所產生的現金淨額主要指額外銀行借款約人民幣 140,000,000 元及銀行借款還款約人民幣 79,000,000 元。

9. 倘過往已向股東披露任何預測或者前瞻性聲明，請列明該預測或前瞻性聲明與實際業績的差別。

不適用。

10. 於本公告刊發日期，對集團所營運行業的重大趨勢及競爭情況以及可能於下一個報告期間及未來十二個月對集團構成影響的任何已知因素或事項的評論。

#### 行業的重大趨勢及競爭狀況

飼養及飼料成本上漲、售價激烈競爭的效應及與養殖相關的風險已影響受影響的雞肉及兔肉產品的價格。於期內，本集團業務的毛利及毛利率分別由約人民幣 25,800,000 元減少至約人民幣 16,100,000 元及由 8.1%減少至 5.2%。

本集團實施的有效成本削減措施及分配資源至高附加值銷售使本集團避免受更大風險，並提高本集團的盈利能力。股權持有人應佔純利由約人民幣 5,200,000 元增加 9.7%至約人民幣 5,700,000 元。

本集團將繼續採取多項積極審慎的措施，如加速銷售渠道的開發、加強本集團的品牌建設、探索新產品的開發及多元化。此外，本集團將繼續其成本控制措施及改善管理工具以提高效率。

董事會相信其對提供更健康、更安全及優質肉類產品之承諾將令本集團可領先於其同行競爭對手。

11. 股息

(a) 所報告的本財政期間

有否就所報告的本財政期間宣派任何股息？

無

(b) 緊接上一財政年度同期

有否就緊接上一財政年度同期宣派任何股息？

不適用。

**(c) 應付股息日期**

不適用。

**(d) 暫停過戶登記日期**

不適用。

**12. 如無宣派／建議派付股息，則發出有關聲明。**

並無就二零一四年三個月宣派／建議派付任何股息。

**13. 關聯人士交易**

本集團無須就任何關聯人士交易作出授權。

承董事會命

方偉濂  
財務總監兼公司秘書

二零一四年四月三十日

於本公告日期，本公司執行董事為安豐軍先生（行政總裁）及高岩緒先生；本公司非執行董事為高思詩先生（主席）、張琪先生及山田直樹先生；以及本公司獨立非執行董事為賀丁丁先生、劉俊雄先生及余仲良先生。

中國康大食品有限公司  
(於百慕達註冊成立)

由董事遵照新交所上市手冊第 705(5)條作出確認。

---

我們確認，根據我們所得知的所有資料，沒有任何會導致截至二零一四年三月三十一日止第一季財務報表出現重大虛假或誤導而需要中國康大食品有限公司董事會留意的事情。

代表  
中國康大食品有限公司  
董事會

高思詩  
主席

安豐軍  
行政總裁兼執行董事

二零一四年四月三十日